Qua te fronte mihi seruiuisse predicas?

Quis iussit facere opera, que commemoras bona
FR. Franciscus. CH. Francisco ergo, non in his
mihi

Seruiuisti. Proinde ito et ab illo tuam
Poscito mercedem. Mihi pro acceptis iam, adeoq;
Pro, ex lege aut contra factis rationem expedi.

FR. At qui ea nulla existimoratione digna, que
Francisci non expresse dicit regula.

CH. At ego contra existimo ratione digna, non
Quæ Franciscus aliquis, sed quæ iussit Deus.

FR. Istud equidem nostri magistri non docent.

Si quid tamen ad iussa Dei attinet, et illa me
Complesse puto, et supererogasse plurima.
Vnde mihi merces ex condigno competit,

All

QVINTVS.

Aut si id forte minus, certe tamen ex congruo.
CH. Video cuius farinæ sis, & quod tibi
Tanquam iusto iustorum poscas præmia.
Quapropter ut hic tibi error excutiatur, ex
Codice Satana cuncta huius prome debita.
SA. Auscultatu per diligenter, ut tue
Omnes perfectionis perdiscas gradus.
Primum pro corpore & anima & pro dotibus
Internis externisq; sexcenta attica
Debet talenta. Porro quod hisce nequiter
Abusus est, & corpus robustum quidem,
Moliciei & ueterno loco dedit,
Animam autem uarijs imbuit impietatibus,
Duo millia & quadringenta talenta attica
Debet. Præterea quod pro concionibus
Verbo Dei impie & præfracte restitut,
Et contumeliose de illo locutus est,
Talentorum nouem debet millia. Dein
Quod proditione & consilijs uerbi duos
Interfici fecit præcones, quindecim
Talentorum millia debet. Sed quod fuit
Cynædus, & uerbis factisq; plurimis
Legem Dei transgressus est, millia decem
Talentorum debet. Sic omnis debiti
Summarum summa est, atticorum millia

A C T U S

Septem trigintaq; talentorum. Et ne negel
Vide Lyochares quis numerus in sarcina
Signatus sit. LY. Tuo prorsus conuenit et hic.
SA. Ecce attulit hanc perfectionem nescius.
CH. Tantum debes. Pro quo tibi poscis premia.
FR. Rogas? Pro enumeratis ante operibus bonis.
CH. At ego solutionem iam pro debitibus
Enumeratis plena postulo. FR. Nunquam hercule
Tot me animaduerti contraxisse debita.
Sed inficiari nequeo, ita testimonij
Oppressus sum uel mille à Conscientia:
Ut cunq; tamen habet res, ex his quæ attuli,
Hac præsertim sacro sancta ueste, omnia
Absolui diluicq; possunt, ut dein
Et mihi condigna debeantur premia.
SA: Quin in statera expendi iudex præcipit
Et debita huius et quæ opponit debitis.
CH. Sic sicut omnibus qui tecum litigant:
Ut se cognoscant nullius esse ponderis.
Proinde actuum uos stateræ debita,
Et contra hunc cum suis omnibus imponite.
Mic. Huc ergo Lyochares à dorso sarcinam
Istius trade. LY. Habes. CH. Iam et hunc cum
Cumq; cucullo alijsq; quibus fudit oibus (calceis
In alteram ponite. LY. Et hic ponderosus est.
SA. Tantum ne superos petat, haud contra debita.

QVINTVS.

MIC. Discedite iā. Pondus haberet maius culex.
Dist. et operam dare rebus tam inanibus.
FR. Vah, illius quanta grauitas est sarcina.
Non æquam esse hanc staterā oportet, in qua ego
Cum tot bonis operibus tam uideor leuis.
In Papæ iudicio nihil est hac ueste, uel
Grauius uel dignius uel sanctius, & ea
Indutos omnes pro perfectis iudicari.
CH. Deturbatote murmurantem protinus
Et ad sinistram collocate. FR. Prius ego.
Ruituram omnem coeli putassem fabricam,
Quād mea opera, et præseruum hanc uestē ita nul
Momenti & ponderis fore contra debita. (lius
SA. Concede huc aio virorum perfectissime.
Et tecum si placet perpetuo ringere.
CH. Reliquū accerse Lyochares. LY. Heus Mer-
Et tu ad iudicis accede iam subsellia, (cator hue
Et pro uita tua rationes explica.
MFR. Desiderate iudex. In terris ego
Verbi tui monitu meis pro debitis
Subduxi rationem, quam credo firmiter
Et hic & perpetuo tibi probarier.
Intelligens enim mea multa debita,
Et ex operibus iustificari neminem,
Inte solum omnem transtuli fiduciam.
Constat enim te ob peccatores missum à patre,

A C T V S

Nimirum ut illorum peccata solueres,
Patriq; reconciliares in sanguine tuo,
Nec ullum ita grande confluisse debitum,
Quod non in te tolli queat fiducia.
Hoc missio , officium, mors & sanguis tuus,
Victoria, regnumq; tuum atq; resurrectio,
Testantur. Insuper Prophetæ & Apostoli
In hoc uno ore omnes consentiunt , tuo in
Nomine remissionem esse sitam debiti,
Nec credentem in te condemnari quempiam.
Credo igitur & meate soluisse debita,
Tuaq; solius opera esse liberum
Ab inferis, peccatis, morte atq; Satana.
In cuius rei præclarum testimonium,
Nullis stipatus hic perueni sarcinis,
Neq; meis neq; alienis fretus operibus,
Nec ullius causidici confisus opera.
Magni duntaxat faciens misericordiam,
Qua me suscepisti & conseruasti prior,
Qua & me spero conseruatum iri perpetim.
S A. Subdolus hic Iudex est palpator . Te caue
Decipiat. Etus iam recitabo debita,
Tu quidquid debet, ut dissoluat præcipe.
Nec ita phaleratis acquiescas uerbulis.
M E R. Num tu Satana accusabis electos Dei.
Si me accusabis, accusabis iudicem,

QVINTVS:

Qui debita in se mea cuncta transstulit.

SA: At ego constanter te electum esse pernego.

Qui plurimis seruieris iniquitatibus,

Pro quibus accusabo te, ut quod meritus feras.

MER: Vtrum sit uerius iudex pronunciet.

CH. Lege decretū Paule. PA. Qui arcus pro de

Vnius Christi nititur fiducia, (bitis

Quòd scilicet illa suo soluerit sanguine,

Cui diuini uerbi consentit ueritas,

Placuit Christo atq; Apostolico senatui,

Ne debita eius conquirantur, nec aliquis

Vlo pro debito illum accusare audeat.

Qui contrā fecerit læse habeatur reus

Maiestatis, suæq; ferat audaciæ

Pœnas, quòd aduersus deliquit iudicem.

SA. Si non sophistis extreme malefecero

Regnum ruat meum. Nam illis dum operam dedi,

Ex retibus tuu isthic meis elapsus est.

CH. Tu ad dexteram huc consiste. Lyochares iube

Eiri silentium. LY. Silete, attendite.

Summam ut iudex pronunciet sententiam:

CH. Quoniam Mercator hic credidit, & ita fide

Solutionem debitorum nactus est.

Placet mihi atq; Apostolico senatui

Vt iustus, in iustorum transeat locum, &

Patri mihiq; sit cohæres perpetuum. K 3

ACTVS

Et quoniam hi tres non credidere, nec fide
Sua curarunt ut soluerentur debita,
Sed in se et sua confisi, me contumelij
Meosq; infandis affecere iniurijs,
Hostesq; se meos probarunt strenue, ut
Ita quisq; eorum plus quam unam anima debet.
Placet mihi atq; A postolico senatui,
Ut impij in impiorum transeant locum,
Inq; inferorum fundo condignas luant
Impietatum suarum poenas perpetim.
Donec quadrantem etiam soluerint nouissimum.
Dixi. Tu hunc Petre iustorum iunge coetia.
Tu (ut scis) Satana, tuos curato molliter.
SA. Scilicet omnē in eos euomam ægritudinē habet
Quam mihi sophistarum mala peperit cohors.
Venite nunc ut prandeamus, appetit
Meridies. FR. Nos ab hac omnes sententia
Forma optima modoq; prouocamus ad
Patrem cœlestem. Quis ferat hanc iniuriam,
Probi ut damnentur et seruetur improbus,
Qui nullam unquam operibus opera dedidit bonis!
SA. Oh, non uacat patri uos ut hodie audiatis
Quare mecum. Cras si patri uidebitur,
Latam contra uos retractet sententiam.

EPILOGVS.

Sic ibunt hi poenas ad perpetuas sedis

Q V I N T V S.

Contra coelestium iungetur coetus:
Ut utraq; doctrina suos habeat exitus.

C H O R V S.

Papatus pereat dicite supplices,
Qui Christi cupuis crescere gloriam,
Nugis quam ille suis destruit impie,
Præne ut constituat suam.

Papatus pereat dicite supplices,
Longæuiq; senes & iuuenes simul,
Ne uos ille suis impietatibus,
Iram ad perpetuam inquiet.

Papatus pereat dicite supplices,
Quis cunq; est animus uiuere perpetum,
Ne uos præcipites in barathrum trahat,
Aut mortis capiat iugo:

Papatus pereat diximus, impij &
Fundamenta quæ sit continuo iheroni
Cœlestis pater, ut præsidio suis
De monstret fore iugiter.

Papatus cecidit, plaudite fortiter,
Iamq; Euangelijs sidere ducimur,
Non incertia salus pectora gaudio
In cunctis souet ubere.

T E A Q .

Primum carmen in Prologo sic legas, lector,
Uinqua (quod aiunt) est cantio graiissima.